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Protokół Nr 16/12 
 posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny, 

które odbyło się  20 marca 2012 r. w godz. od 14.00 do 15.30 
w  Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach. 

 
 
Obradom przewodniczył Sławomir Marczewski – Z-ca Przewodniczącej Komisji. 
 
Zawiadomienie o obradach stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
W posiedzeniu uczestniczyło 8 członków Komisji oraz osoby zaproszone: 
 
⋅ Grzegorz Stokowiec - Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia, 
⋅ Wojciech Żelezik -  z-ca Dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia, 
⋅ Aleksandra Lewandowska - Zastępca Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki  

                                             Społecznej 
⋅ Zofia Małas - Przewodnicząca Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek i Położnych                     
⋅                        w Kielcach 
⋅ Anna Sokołowska Smółkowska - dyrektor Świętokrzyskiego Ośrodka Adopcyjnego  

                                                       w Kielcach.   
 
Listy obecności stanowią załączniki nr 2,3 do protokołu. 
 
Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad: 
 
1) Informacja na temat funkcjonowania Świętokrzyskiego Ośrodka Adopcyjnego w Kielcach.  
2) Raport z realizacji projektu systemowego „Edukacja receptą na lepsze jutro” za rok 2011. 
3) Informacja o założeniach projektu systemowego ROPS na rok 2012. 
4) Raport z realizacji Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych za 2011 r. 
5) Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie przyjęcia raportu  z działań podjętych 

przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego w 2011r. w ramach Wojewódzkiego 
Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011-2016. 

6) Sprawozdanie z realizacji zadań Województwa Świętokrzyskiego na 2010r. w ramach 
Krajowego Programu Zwalczania AIDS i Zapobiegania Zakażeniom HIV. 

7) Informacja o efektywności programów zdrowotnych zrealizowanych na terenie 
Województwa Świętokrzyskiego w 2011r. oraz programach zdrowotnych planowanych na 
2012 r. 

8) Sprawy różne. 
 
Przebieg posiedzenia: 
 
Ad 1. 
Członkowie Komisji otrzymali elektroniczną wersję informacji na temat funkcjonowania 
Świętokrzyskiego Ośrodka Adopcyjnego w Kielcach (załącznik nr 4 do protokołu). 
 
Informację przedstawiła  dyrektor Anna Sokołowska – Smółkowska. Dodała, że  
Ośrodek funkcjonuje 2,5 miesiąca i pracuje bardzo intensywne. Obecnie zakończono już 
11 adopcji (postanowienia sądów są prawomocne), pracownicy ośrodka przyjęli 21 
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zgłoszeń kandydatów do przysposobienia dziecka (od kwietnia prawdopodobnie rozpoczną 
się szkolenia dla kandydatów). 
 
Uczestnicy dyskusji: radni:  Grzegorz Gałuszka, Sławomir Marczewski, Marek 
Bogusławski, Maria Adamczyk, z-ca dyrektora - Wojciech Żelezik  poprosili  
o dodatkowe wyjaśnienia na temat największych problemów z jakimi spotyka się Ośrodek, 
ilości dzieci w województwie oczekujących na adopcję, adopcji dzieci niepełnosprawnych 
i przewlekle chorych, czasookresu trwania procedury adopcyjnej oraz  zdefiniowanie 
występujących zagrożeń.  
 
Dyrektor O środka wyjaśniła, że obecnie zbierane są informacje na temat potrzeb z całego 
województwa świętokrzyskiego z których wynika, iż w każdym powiecie liczba dzieci 
oczekujących na adopcję, które mają uregulowaną sytuację prawną  zbliża się do  60. Nie 
wszystkie dzieci mogą być adoptowane, ponieważ przebywają w rodzinach 
spokrewnionych (zastępczych) i są z nimi związane.  Z uwagi na obowiązujące przepisy 
Ośrodek musi zebrać szereg informacji, uzgodnić sytuację prawną każdego dziecka 
i zastanowić się nad dalszym postępowaniem. Duży procent dzieci przeznaczanych do 
adopcji jest niepełnosprawnych  czy przewlekle chorych, co stanowi znaczną trudność 
w znalezieniu kandydatów na rodziców. W sytuacji braku rodziny do adopcji 
w województwie, informacje są przekazywane do banków wojewódzkich na terenie całego 
kraju, a następnie do Centralnego Banku Danych, który uruchamia międzynarodowe 
ośrodki adopcyjne. Najczęściej nie uzyskują rodziców adopcyjnych dzieci  po 12 roku 
życia. Największym problemem są sprawy  rozdzielania rodzeństwa (dopuszczalne tylko  
w sytuacjach, gdy nie wytworzyła się więź między dziećmi). Coraz częściej zdarzają się 
rodziny, które adoptują 2, 3 dzieci.  Obecnie zakończono procedurę adopcji zagranicznej 
3 dziewczynek (Holandia). Sama procedura przygotowawcza (od przyjścia rodziców, 
poprzez badania psychologiczne, złożenie wymaganych dokumentów i szkolenie,  wywiad 
adopcyjny i sprawdzenie kwalifikacji) trwa około 9 m-cy. Następnym etapem jest 
oczekiwanie na dziecko, które w zależności  od wskazań  rodziny adopcyjnej (najchętniej 
zgłaszana potrzeba adopcji dotyczy małych dzieci – do 1 roku życia dziecka,  co jest 
trudne do zrealizowania ) trwa od 1,5 roku  do 2 lat.  Dzieci, które mają uregulowaną  
sytuację prawną i w odniesieniu do których można wszcząć procedurę adopcyjną jest 
bardzo mało.    
 
Przewodniczący obrad uznał przedstawione wyjaśnienia za wyczerpujące. 
Zaproponował, aby za rok Komisja powróciła do tematu i wysłuchała szerszej informacji 
o działaniach Ośrodka. 
 
Komisja przyjęła informację do akceptującej wiadomości. 
 
 
Ad 2, 3 i 4. 
Członkowie Komisji otrzymali elektroniczne wersje dokumentów: 
-Raport z realizacji projektu systemowego „Edukacja receptą na lepsze jutro” za rok 2011 
(załącznik nr 5), 
- Informacja o założeniach projektu systemowego ROPS na rok 2012 (załącznik nr 6), 
- Raport z realizacji Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych za 2011r. (załącznik nr 7). 
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Ww. informacje przedstawiła Aleksandra Lewandowska - z-ca dyrektora ROPS. 
Podkreśliła, że   projekty systemowe do roku 2011 były opracowywane rokrocznie 
i przewidywały tylko formy edukacji pozaszkolnej.  W wyniku procedur przetargowych 
wyłonienie realizatorów rozpoczynało się dopiero pod koniec I półrocza. Ze względu na 
pojawienie się nowych możliwości finansowania w projekcie: studiów I i II stopnia, 
studiów podyplomowych, doktoranckich, specjalizacji I i II stopnia w zawodzie pracownik 
socjalny, przygotowano projekt wieloletni (do 2014r.), który umożliwi zainteresowanym 
podnoszenie kwalifikacji zawodowych. Niebawem będzie ogłoszony przetarg na 
wykonawców. W wyniku wprowadzonych rozwiązań łatwiej będzie zagospodarować 
środki, które nie będą podlegały zwrotowi (w przypadku niewykorzystania w danym roku).  
Będzie również szansa wprowadzenia nowego szkolenia w ramach istniejących 
możliwości, które dopuszcza okres programowania POKL. Rezultaty projektu będą 
bardziej wymierne i zadowalające.   
Odnosząc się do Raportu z realizacji Wojewódzkiego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2011r. wyjaśniła, że z tytułu wydania 
zezwoleń  do budżetu Samorządu Województwa w 2011r. wpłynęła kwota 261 800 zł.  
W ramach podejmowanych działań  zrealizowano 2 konferencje (w I i II połowie roku) 
oraz 3 szkolenia.  Ponadto 9 organizacji pozarządowych na wsparcie finansowe w obszarze 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych otrzymało łączną kwotę 93 553 zł.  
 
W dyskusji głos zabrała przewodnicząca Zofia Małas, którzy oceniła,  że materiały są 
bardzo dobrze opracowane i zawierają wyczerpujące informacje.  
 
Członkowie Komisji podzielili wyrażoną ocenę. 
 
Komisja przyjęła ww. informacje do akceptującej wiadomości. 
 
Ad 5 i 6.  
Członkowie Komisji otrzymali elektroniczne wersje dokumentów: 
- projekt uchwały Sejmiku w sprawie przyjęcia raportu  z działań podjętych przez 
Samorząd Województwa Świętokrzyskiego w 2011r. w ramach Wojewódzkiego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011-2016 (załącznik do akt XVIII sesji Sejmiku). 
- Sprawozdanie z realizacji zadań Województwa Świętokrzyskiego na 2010r. w ramach 
Krajowego Programu Zwalczania AIDS i Zapobiegania Zakażeniom HIV (załącznik nr 8). 
 
Przewodniczący obrad udzielił głosu Wojciechowi Żelezikowi – z-cy dyrektora 
Departamentu Ochrony Zdrowia, który  wyjaśnił, że obowiązek przedstawienia 
organowi stanowiącemu raportu z działań podjętych w ramach realizacji Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011-2016 wynika z art. 11 ustawy z dnia 29 lipca 
2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii. Cele zawarte w Programie dotyczyły obszarów 
profilaktyki, leczenia, badań, monitoringu  i ewaluacji. Szczegółowe dane na ten temat 
zawarte są w raporcie stanowiącym załącznik do uchwały Sejmiku. Zwrócił się z prośbą 
o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały przez Komisję. 
 
Głosów w dyskusji nie było. 
 
Komisja jednogłośnie  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia 
raportu  z działań podjętych przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego w 2011r. 
w ramach Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011-2016. 
Opinia Nr 30/12 stanowi załącznik nr 9. 
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Następnie v-ce dyrektor  -  Wojciech Żelezik wyjaśnił, że istnieje obowiązek corocznego 
składania sprawozdania z realizacji zadań Województwa Świętokrzyskiego w  2011r. 
w ramach Krajowego Programu Zwalczania AIDS i Zapobiegania Zakażeniom HIV do 
Krajowego Biura. Są 3  kierunki działań, w których uczestniczy województwo w ramach 
całościowego programu: profilaktyka zakażeń, poprawa jakości życia w sferze 
psychospołecznej osób żyjących z IV/AIDS, ich rodzin i bliskich, zapewnienie szerokiego 
dostępu do diagnostyki oraz leczenia ARV. Realizacja opiera się na współpracy 
z Sanepidem (wiodąca jednostka pod tym względem) organizacjami pozarządowymi 
(ambulatoryjne wykonywanie testów za darmo) i Oddziałem Zakaźnym WSZZ, który 
specjalizuje się w leczeniu chorych. 
 
W dyskusji,  w której głos zabrali: radni:  Józef Grabowski, Sławomir Marczewski 
wskazano na potrzebę upowszechnienia informacji nt. bezpłatnego przeprowadzenia badań 
w kierunku HIV/AIDS.  
  
V-ce dyrektor -Wojciech Żelezik wyjaśnił, że funkcjonujące w miastach powiatowych  
Oddziały Sanepidu dysponują informacjami na temat możliwości wykonania bezpłatnych 
badań. 
 
Komisja przyjęła informacje do akceptującej wiadomości. 
 
Ad. 7. 
Członkowie Komisji otrzymali elektroniczne wersje informacji o efektywności programów 
zdrowotnych zrealizowanych na terenie Województwa Świętokrzyskiego w 2011r. oraz 
programach zdrowotnych planowanych na 2012r. (załącznik nr 10 i 11 ). 
 
Dyrektor Grzegorz  Stokowiec poinformował, że Departament sporządził zbiorcze 
informacje za 2011 i 2012 rok nt. efektywności programów zdrowotnych. W 2011r. 
w województwie świętokrzyskim zostało przeprowadzonych 177 programów zdrowotnych  
z czego nasze jednostki przeprowadziły 42 programy (uczestniczyło w nich 47 tysięcy 
osób). Uczestników wszystkich programów było 200 tysięcy. 
 

Na 2012 rok zaplanowanych jest 178 programów zdrowotnych, z czego nasze jednostki 
będą przeprowadzały 45 programów zdrowotnych. 
 
Komisja przyjęła informacje do akceptującej wiadomości. 
 
Ad. 8. 
 
W sprawach różnych: 

1. Komisja jednogłośnie wytypowała radną Jolantę Rybczyk na członka Zespołów 
oceniających, powoływanych w ramach zadań realizowanych przez ROPS. 

2. V-ce Dyrektor - Wojciech Żelezik w nawiązaniu do postulowanych na posiedzeniach 
Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku zmian w ustawie 
o działalności leczniczej powiadomił o przygotowaniu przez Ministerstwo Zdrowia 
projektu nowelizacji tego aktu prawnego, który został przekazany do konsultacji (załącznik 
nr 12). 
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3. Pani Zofia Małas poinformowała, że odbyło się już drugie posiedzenie Wojewódzkiej 
Komisji ds. Zdarzeń Medycznych. Do chwili obecnej wpłynęła jedna sprawa, która  musi 
być rozpatrzona w terminie 4 miesięcy. 

5. Radny Grzegorz Gałuszka zgłosił wniosek o zaproszenie na najbliższe posiedzenie 
Komisji dyrektora Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego w Kielcach 
w celu zapoznania się z informacją na temat działalności tej instytucji oraz współpracy 
z podmiotami leczniczymi. Wniosek został jednomyślnie przyjęty przez Komisję.  

6. Radny Józef Grabowski poprosił o przygotowanie informacji na temat procedury 
postępowania w przypadku zgłoszenia się do szpitala powiatowego pacjenta 
z podejrzeniem pogryzienia przez zwierzę chore na wściekliznę  (ewentualnej możliwości 
utworzenia punktów szczepień w szpitalach powiatowych). 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

        Z-ca Przewodniczącej Komisji 

 

              Sławomir Marczewski 

 

Protokół sporządziła: 

Barbara Chrzęszczyk  

 

 


